1/1

ATA DA ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTE DISCENTE DA RESIDÊNCIA TÉCNICA EM
GESTÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA JUNTO AO COMITÊ GESTOR

Aos 24 dias do mês de janeiro de 2024, os(as) residentes técnicos(as) do

Programa de Residência Técnica em Gestão da Segurança Pública (RESTEC GESP)

elegeram o Residente Técnico Emanuel Cortez Zanatta como representante discente

junto ao Comitê Gestor da RESTEC GESP e Gabriella Rocha Coutinho como vice-

representante.

O processo se deu, por meio de inscrição via e-mail. Seis residentes se inscreveram

para concorrer a representação. Os dois mais votados elegem-se como representante e

vice-representante dos residententes técnicos junto ao Comitê Gestor. Em ordem alfabética

os candidatos são: Carlos Henrique Scaramella, Emanuel Cortez Zanatta, Gabriella Rocha

Coutinho, Hellen Barbosa dos Santos, Ketelin Karina Kazmiercza e Lais Felix Bonfim.

O processo de votação iniciou-se às 21h18 do dia 20 de janeiro de 2025 e encerrou-

se às 23h59 do dia 23 de janeiro de 2025, por meio de enquete do aplicativo whatsapp.

Cada residente pode votar somente em um candidato à vaga.

Dentre os 329 residentes votantes, 243 votaram sendo: 12 votos válidos para o

residente Carlos Henrique Scaramella, 145 votos válidos para o residente Emanuel Cortez

Zanatta, 31 votos válidos para a residente Gabriella Rocha Coutinho, 23 votos válidos para a

residente Hellen Barbosa dos Santos, 17 votos válidos para a residente Ketelin Karina

Kazmiercza e 15 votos válidos para a residente Lais Felix Bonfim. Diante disso, elege-se o

candidato Emanuel Cortez Zanatta com 145 votos válidos e, como suplente à vaga, a

candidata Gabriella Rocha Coutinho com 31 votos válidos, para substituição do

representante em períodos de recesso ou atestados médicos .

Nada mais havendo, a Coordenadora Administrativa da RESTEC GESP, lavra a

presente ata.

Paranavaí, 24 de janeiro de 2025.

Gisele Ratiguieri
Coordenadora Administrativa

RESTEC GESP